
 
 

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CANTANHEDE - MA 

TERÇA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2020 ANO XII EDIÇÃO N.º 883 – Páginas 02 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 

 
Página 1 

 
 SUMÁRIO

 
PORTARIA Nº 125/2020 
PORTARIA Nº 126/2020 
PORTARIA Nº 127/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO: CONVITE CV-002/2020 
RATIFICAÇÃO: PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-007-2020 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
PORTARIA N.º 125/2020 
 

Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão e 
dá outras Providências.  

 
O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, 

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a 
Lei municipal nº 315/2017,  
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar o Sr. Jozimar da Silva Bezerra, do cargo 
comissionado deCoordenador de Turismo,do Gabinete do 
Prefeito. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS30 (TRINTA) DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL 
E VINTE.   

 
 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
PORTARIA N.º 126/2020 
 

Dispõe sobre exoneração de cargo em comissão e 
dá outras Providências.  

 
O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, 

no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a 
Lei municipal nº 315/2017,  
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Exonerar o Sr. Marcos Antonio de Sousa Santana, 
do cargo comissionado deCoordenador de Comunicação,do 
Gabinete do Prefeito. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS30 (TRINTA) DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL 
E VINTE.   

 
 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
PORTARIA N.º 127/2020 
 

Dispõe sobre nomeação para cargo em comissão e 
dá outras Providências.  

 
O Prefeito Municipal de Cantanhede, Estado do Maranhão, no 

uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Orgânica Municipal e a Lei 
municipal nº 315/2017,  
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Sr. Jozimar da Silva Bezerra para ocupar o 
cargo comissionado de Coordenador de Comunicação, com 
lotação no Gabinete do Prefeito. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.  
 
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CANTANHEDE, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS 30 (TRINTA) DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL 
E VINTE.   

 
 

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL DE CANTANHEDE 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CONVITE CV-002/2020 

 
   A Comissão Permanente de Licitação – CPL, da Prefeitura 
Municipal de Cantanhede, que realiza de acordo com as disposições contidas 
na Lei nº 8.666/93 e suas alterações Posteriores, as licitações deste Município, 
torna-se público para conhecimento dos interessados que até ás 10:00 horas, 
do dia 08.07.2020, no Prédio da Prefeitura, situada na Praça Paulo Rodrigues 
nº 01 - Centro – Cantanhede – MA, estará recebendo dos participantes os 
envelopes contendo as documentações e propostas de preços para 
Contratação de Empresa para Locação de Máquinas e Contratação de Mão de 
Obra para Obra de Extensão de Rede de Abastecimento de Água, em Apoio as 
Atividades da Prefeitura Municipal de Cantanhede. 
 
   Os interessados no certame poderão adquirir o 
respectivo convite na sede da Prefeitura, na Praça Paulo Rodrigues nº 01 - 
Centro – Cantanhede – MA, a partir de 08 de Julho de 2020 das 10h00 as 
12h00, onde serão fornecidas quaisquer informações ou esclarecimentos às 
empresas interessadas. 

 
Cantanhede- MA, 30 de Junho de 2020. 

 
 

________________________________ 
Diógenes dos Santos Melo 

Presidente da CPL 
 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CANTANHEDE - MA 

TERÇA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2020 ANO XII EDIÇÃO N.º 883 – Páginas 02 
www.cantanhede.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PRAÇA PAULO RODRIGUES, Nº 01, CENTRO – CEP: 65465-000 –CANTANHEDE/MA – CNPJ:06.156.160/0001-00 
 

Página 2 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA 

 
RATIFICAÇÃO 

 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. DSL-007-2020. 
 
Eu, MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS - Secretário Municipal de 
Administração de Cantanhede, Estado do Maranhão no uso das atribuições 
concedidas por lei, RATIFICO, o presente processo de licitação e AUTORIZO, a 
imediata publicação na imprensa oficial do Município. 
 
Cantanhede - MA, 30 de junho de 2020. 

 
 

_______________________________________________ 
MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS 

Secretário Municipal de Administração 
 

 


